*) Nomen *Stenoglossi*, utpote sectioni Generis characteristicum olim a me usurpatum, hodie evitandum esse patet, utpote longe antea Generi admodum diverso tributum.

fuisse puto ut suadentibus characteribus ex habitu petitis Genera plura vix dignoscenda inter Species Nitophyllorum agnoscerre persistunt; dum inter Delesserias proprias, neglectis characteribus a structura frondis et differentiis, quæ in partibus fructiferis revera adesse adpareant, eæ conjungantur Species quas habitualibus notis conformes observarunt.

Confitendum quidem videretur Species, quæ suadentibus structuræ et fructificationis characteribus rite perspectis congenericæ videantur, eas quoque characteribus ex habitu deductis saepius plus minus convenire. Nec vero hanc ob causam concludere licere patet, eas species quas habitu plus minus congruentes videas quoque characteribus a structura et fructu petitis semper convenire; velut satis constat Species habitualibus notis diversas fructificationis characteribus posse convenire. Utrumque hoc obvenire in Delesserieis id mihi hodie sane confitendum videtur. Neglectis omnino differentiis, quæ in structura sori revera adesse videntur, Stenoglossa quoque ut Tribum Delesseriarum Generis olim assumsi.

Sin vero hodie constat soros in omnibus Nitophylleis propriis generari oppositos, externos et in utramque paginam prominulos, atque soros consimili modo generatos in pluribus typis, quos hodie saltem Delesserieis adnumeratas novimus (*Phitymophora*, *Schizoglossum*), et de his dubitari nequeat esse alias sphærosporas, quas in soris singulis a facie visis observare liceat; alios vero existere Delesseriarum typos, in quibus sori generantur interiores et singuli, utrinque obtecti paginibus ipsis non transmutatis, quasi sterilibus, et in soris hoc modo formatis esse easdem sphærosporas, quas in utramque paginam translucentes videas, easdem vero (pro situ ipsarum intra sorum) nunc ad unam, nunc ad alteram paginam fieri emissas; confiteor mihi adparuisse has differentias sistere characteres ejus valoris, ut Genera propria iisdem fundata denegare non auderem. Sin vero hoc charactere designantur typi, quales Hypoglossum et Apoglossum, et cum his convenire video *Stenoglossa*, qualia haec olim denominavi, non potui quin affinitatem quandam inter has agnoscerem. Comparanti vero mihi typos hos,

structura sori invicem congruentes, at eosdem video et structura frondis et ramificationis norma diversos, quoque assumendum adparuisse confiteor Genera propria his singulis constituenda esse.